СОВЕТ

СЕННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  19 декабря  2017 года                         № 4/20-63                                    р.п. Сенной
	О проекте решения о внесении изменений и дополнений в Устав Сенного муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области

В соответствии с п.1 ч.10 ст. 35, ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 года                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и ст. абз.1 ч.1 ст.21, 40  Устава Сенного муниципального образования

Совет Сенного муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Одобрить проект Решения о внесении изменений и дополнений в Устав Сенного муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области (приложение) и вынести его на обсуждение на публичные слушания.

2. Обнародовать проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Сенного муниципального образования путем вывешивания его в установленных для обнародования местах:
- здание администрации – р.п. Сенной, ул. Привокзальная, 30.

- доска объявлений на рынке р. п. Сенной, ул. Спортивная;

- здание ООШ с. Ключи, ул. Ленина, 1 (по согласованию).

3. Проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Сенного муниципального образования вывешивается на период 30 календарных дней: с 20 декабря 2017 г. по 18 января 2017 г.

4. Датой обнародования считать  20 декабря 2017 г.

5. После обнародования проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Сенного муниципального образования хранится в Совете Сенного муниципального образования.

6. Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществляется по адресу: р.п. Сенной, ул. Привокзальная, 30, здание администрации.

         7. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Сенного муниципального образования
Глав Сенного

муниципального образования                                                              С.С. Мартынова
Приложение

 к решению Совета Сенного
                                                                                                                                        муниципального образования

                                                                                                                                  от 19.12.2017 г.  № 4/20-63
СОВЕТ

СЕННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   2017 года                                         №                                                       р.п. Сенной
	О внесении изменений и дополнений в Устав Сенного муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области

В целях приведения Устава Сенного муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 сентября 1997 года № 125-ФЗ «О свободе совести и религиозных объединениях», Федеральным законом от 23 июня 2016 года № 197-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации и «Федеральный закон                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2016 года № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом                        от 30 декабря 2015 года № 446-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2.1 и 19 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03 апреля 2017 года № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», Федеральным законом от 07.06.2017 года № 107-ФЗ                    «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», Федеральным законом от 18 июля 2017 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2017 года № 202-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 9.1 Федерального закона «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.07.2017 года № 279-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О теплоснабжении» и отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования системы отношений в сфере теплоснабжения», Постановлением Пленума Верховного суда Российской Федерации от 27.12.2016 года № 64 «О некоторых вопросах, возникающих при рассмотрении судами дел, связанных с приостановлением деятельности или ликвидацией некоммерческих организаций, а также запретом деятельности общественных или религиозных объединений, не являющихся юридическими лицами», руководствуясь                ст. 21 Устава Сенного муниципального образования, Совет Сенного муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Сенного муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области, принятый 25 декабря 2005 года № 1/7-11 (с изменениями от 20 июня 2006 года №1/17-25, от 14 августа 2007 года №1/33-59, от 01 июля 2008 года №1/42-78, от 15 мая 2009 года № 2/59-125, от 05 июля 2010 года № 2/74-194, от 07 декабря 2011 года № 3/11-39,от 28 января 2013 года №3/25-84, от 14 марта 2014 года № 3/40-131, от 30 марта 2015 года № 3/54-181, от 06 июня 2016 года № 3/70-229, от 22 августа 2016 года № 3/74-241, от 02 октября 2017 года № 4/17-46), следующие изменения и дополнения:

1.1) часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 40):
«40) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»»;
1.2) в части 3 статьи 12:

А) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. проект стратегии социально-экономического развития Сенного муниципального образования;»;

Б) в пункте 3 слова «проекты планов и программ развития Сенного поселения,» исключить;
1.3) Дополнить статьей 19.2 следующего содержания:
«Статья 19.2. Депутатские объединения в Совете
1. Депутаты Совета, избранные в составе списков кандидатов, выдвинутых политическими партиями (их региональными отделениями или иными структурными подразделениями), входят в депутатские объединения (во фракции) (далее по тексту - фракция), за исключением случая, предусмотренного частью 3 настоящей статьи. Фракция включает в себя всех депутатов (депутата), избранных (избранного) в составе соответствующего списка кандидатов. Во фракции могут входить также депутаты, избранные по одномандатным или многомандатным избирательным округам, и депутаты (депутат), избранные (избранный) в составе списка кандидатов политической партии (ее регионального отделения или иного структурного подразделения), указанной в части 3 настоящей статьи.

2. Порядок деятельности фракций устанавливается законом Саратовской области и (или) регламентом либо иным актом Совета.

3. В случае прекращения деятельности политической партии в связи с ее ликвидацией или реорганизацией деятельность ее фракции в представительном органе муниципального образования, а также членство депутатов в этой фракции прекращается со дня внесения в единый государственный реестр юридических лиц соответствующей записи.

4. Депутат, избранный в составе списка кандидатов, выдвинутого политической партией (ее региональным отделением или иным структурным подразделением), не вправе выйти из фракции, в которой он состоит в соответствии с частью 1 настоящей статьи. Указанный депутат может быть членом только той политической партии, в составе списка кандидатов которой он был избран.

5. Депутат, избранный по одномандатному или многомандатному избирательному округу и входящий во фракцию, или депутат, избранный в составе списка кандидатов политической партии, указанной в части 3 настоящей статьи, и входящий во фракцию, может быть членом только той политической партии, во фракцию которой он входит.

6. Депутат, избранный в составе списка кандидатов политической партии, указанной в части 4 настоящей статьи, и вступивший в политическую партию, которая имеет свою фракцию в представительном органе муниципального образования, входит в данную фракцию и не вправе выйти из нее.

7. Несоблюдение требований, предусмотренных частями 4 — 6 настоящей статьи, влечет за собой прекращение депутатских полномочий»;
1.4) абзац 5 части 1 статьи 21 изложить в следующей редакции:

«- утверждение стратегии социально-экономического развития Сенного муниципального образования;»;

1.15) в статье 33:

А) часть 1:

- дополнить новыми абзацами 14 и 15 следующего содержания:

«- полномочия в сфере стратегического планирования, предусмотренные Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;

- организация сбора статических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы Сенного муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.»;
- абзац 14 считать соответственно абзацем 16.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Комиссии по вопросам законности, бюджетно-финансовой политике, налогам и  использованию собственности муниципального образования, работе с территориями  и общественными объединениями при Совете Сенного муниципального образования.

3. Настоящее Решение подлежит государственной регистрации.

4. Настоящее Решение подлежит обнародованию после его государственной регистрации.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Сенного

муниципального образования                                   С.С. Мартынова

4